



### **KURSRAPPORT**

Kursens namn: Arbetsliv och omvärld

Termin: HT2019

Kurskod: SY170G

Kursansvarig: Peter Gladoic Håkansson

Antal registrerade studenter: 84

Antal studenter som besvarat kursvärderingen: 54

<b>Genomförande</b>	<b>Sätt X</b>
Temperaturtagning	
Tidig dialog	
Summativ kursvärdering	x
Digital återkoppling av studenternas svar	
Muntlig återkoppling/diskussion	

## Kursvärdering

# SY170G Arbetsliv och omvärld 15 hp

Antal registrerade studenter i kursen: 84

Antal studenter som besvarat de ställda frågorna: 46

### *Generella kommentarer om förutsättningarna i kursen hösten 2019:*

Detta var mitt första år som kursansvarig. Överlämningen var bristfällig då den tidigare kursansvarige (Roland Ahlstrand) hade slutat, samt då program- och ämnessamordnaren Frida Wikstrand blev långtidssjukskriven juni 2019. Dessutom hade, vi när kursen började, haft ett långvarigt studentärende som slitit både på personal och studenter. Under kursens gång skulle ett nytt studentärende aktualiseras.

Vidare blev problemen med lokaler akut och inför introduktionsmötet fanns ingen lokal som var anpassad för syftet, vilket innebar att introduktionsmötet fick flyttas. Detta, tillsammans med sviterna från studentärendet, fick till följd att många studenter från Varberg inte kom till introduktionsmötet. Ett ytterligare problem uppstod då en seminarieledare blev sjukskriven inför de avslutande examinerande seminarierna. Vi fick då slå ihop seminariegrupper, vilket ledde till att vissa seminariegrupper blev lite för stora.

### *Övergripande sammanfattning av de mest framträdande synpunkterna i studentsvaren:*

Kursen anses vara allmänbildande, lärorik och många anser kursen vara av relevans för yrket som studie- och yrkesvägledare, inte minst för att VFU:n som var förlagd utanför skolväsendet. Kursen uppfattas också som intensiv och utmanande samt bra med tanke på att studenterna jobbat självständigt i par med rapportskrivande, där de fått lärarstöd i sitt vetenskapliga skrivande. VFU:n nämns ofta som särskilt givande med kursen.

Föreläsningarna och det avslutande examinationseminariet sägs ha varit ett bra stöd för att förstå kurslitteratur och hur olika uppgifter kan lösas. Trots de ovan beskrivna problemen får kursen som helhet ett positivt omdöme. För många har kursen varit en ögonöppnare för hur samhällets funktionssätt kan förstås, samt hur strukturomvandlingar inverkar på framtidens arbete. Kurslitteraturen har generellt ansetts bra och intressant.

### *Utvecklingsmöjligheter*

Som beskrevs under "Generella kommentarer..." fanns flera utmaningar då kursen skulle genomföras. Under gällande förutsättningar anser jag att studenternas feedback är bra. En del synpunkter på kursen har förekommit och det ska vi ta till oss:

- Inte tillräckligt med information/instruktioner.  
*Kommentar:* Detta kommer att ses över till nästa år. Synpunkten visar hur viktigt det är att ha fysiska möten. I år valde många att inte komma till informationsmötet. Nästa år kommer vi att tydligt poängtera hur viktigt det är att komma till informationsmötet. Första föreläsningen efter informationsmötet hålls samma dag (Omvärldsanalys), men till HT 2020 kommer andra föreläsningen att även hållas i Varberg. Vidare kommer vi att redan på informationsmötet att trycka på studentens egna ansvar att läsa instruktioner och lösa uppgifterna efter egen förmåga. Det går inte att ge instruktioner ner på en alltför detaljerad nivå.
- Arbetsmarknadsseminariet ansågs ha vissa brister.  
*Kommentarer:* Inför nästa år kommer vi att göra om Arbetsmarknadsseminariet. Istället för att studenterna får frågor som de ska diskutera i grupp, ska de påbörja arbetsmarknadsanalysen av ett län och ett yrke innan seminariet. På seminariet ska studenterna ha med sig sina texter och

få kamratrespons i grupp. Därefter slutför de sina texter och lämnar in dem för bedömning innan VFU (tidigare har dessa lämnats in efter VFU).

- Stressigt och intensivt.  
*Kommentar:* Genom ovanstående förändring av Arbetsmarknadsseminariet minskas förhoppningsvis en del av stressen i kursen. Efter VFU ska de även lämna in en VFU-rapport. Om Arbetsmarknadsseminariet är avklarat innan, kan de fokusera mer på VFU-rapporten. Dessutom kommer kursen att bli mer sammanhängande – Arbetsmarknadsseminariet kopplas tydligare till den avslutande rapporten och seminariet blir en möjlighet att ventilera frågor och undringar.
- Olika nivåer vad gäller bedömning från examinerande lärare  
*Kommentar:* Inför HT 2020 kommer vi att utarbeta en tydlig manual om hur rapporterna ska bedömas och inför examinationerna diskutera dessa med samtliga examinerande lärare.
- Brister i förståelsen av koppling till SYV-yrket  
*Kommentar:* I kursen HT 2020 kommer varje område att motiveras på vilket sätt detta är viktigt för SYV-yrket. Detta kan t.ex. göras som en liten avslutande diskussion på föreläsningarna.